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nødt til at tage Stilling til de foreliggende
Planer for at kunne være vejledende for

Regeringen og Rigsdagen. Altsaa, Læge-
korpset vilde, selv om det havde staaet frit,
alligevel have haft en Plan, det favorise-

rede frem for de andre. HMen lad os for

øvrigt tale lidt sagte om at være moralsk
interesseret paa Forhaand, thi der er paa
Mindretallets Side Folk — ikke mindst

Mindretallets ærede Ordfører —, der har
været, som han selv sagde, Arkitekt Inge-
mann behjælpelige med at lægge Grundla-

get for den Plan, som det ærede Medlem
forsvarer her. Jeg bebrejder ham det al-

deles ikke, det er hans gode Ret at give
Raad og Vink, hvor han mener at være i

Stand til at gøre det, jeg mener kun, at
disse Raad er gaaet for meget ud over det

praktiske til Fordel for Skønheden. ”Jeg
giver det ærede Medlem fra Storehedinge
(J. Andersen) Ret i, at skulde vi vælge
efter Skønheden, vilde Arkitekt Ingemanns
Plan være at foretrække. Den har nogle
smukke Huse med røde Tegltage i Stedet
for de nuværende ret triste Skifertage.
Der er nu gule Mure med en Smule Patina,
som Tiden har lagt over dem, men det
har for os ikke været det afgørende. Det

afgørende har været ikke at røre ved Epi-
demihospitalet, fordi Lægerne, ogsaa de,
der slutter sig til Mindretallet, har sagt,
at Hospitalet, som det er, er et udmærket

bygget og godtindrettet Hospital, som ved

nogle smaa Ændringer kan blive endnu

mere fuldkomment. Jeg vil her sige til

Ordføreren for Mindretallet, at efter min

ringe Indsigt paa dette Omraade findes der

ikke et Hpidemihospital paa denne Jord,
som kan have Afdelinger nok til

alle de epidemiske Sygdomme, der kan

opstaa og vil opstaa. Detvilde være ugør-

ligt atindrette et Hospital for alle de epide-
miske Sygdomme, der kan tænkes at komme
til at eksistere. ;

Der er saa Spørgsmaalet om Syge-
plejerskebygningen. Det ærede Medlem

fra Assens (Klaus Berntsen) talte tilsyne-
ladende med stor Vægt om den Plan, han

nu forsvarer. Men naar man kender
Planen og sammenligner den med de andre,
maa man ikke lægge for stor Vægt paa

det, det ærede Medlem sagde, thi det

ærede Medlem gik ikke i Dybden, men

ræsonnerede oven af det, der er skrevet

om denne Sag. Hans Udtalelser kan ikke

bunde i nogen personlig Tilegnelse ved et

Studium af de foreliggende Planer. Spe-
cielt siger det ærede Medlem om BSyge-
plejerskebygningen, at det kunde være

meget behageligt for Sygeplejerskerne at

faa deres eget Hus at bo i, og frem-
hævede i Modsætning hertil, at noget saa-

dant ikke var Tilfældet efter Arkitekt

Ingemanns Plan. Jo, det er meget værre

paa Ingemanns Plan. Der er Sygeplejer-
skernes Værelser strøede over hele Terrainet

og i forskellige Bygninger, hvor der ikke
finder Sygepleje Sted, f. Eks. i Admini-

strationsbygningen ud til Jagtvejen. Der

mangler fuldstændigt System her. Og det

forekommer mig, at der skal være Ræson
i alle Ting, ogsaa i dette Spørgsmaal.
Naar man som llngemann lægger Syge-
plejerskerne paa forskellige Steder borte
fra deres Afdelinger, kommer det til at

gaa ud over de faa, der bliver tilbage ved

Afdelingerne. Det rationelle er, synes jeg,
at have en Sygeplejerskebygning, thi Syge-
plejerskerne skal lige saa vel som andre

Arbejdere have fri, naar de er ude af

Funktion. At have en særlig Afdeling for

dem, synes jeg, er det mest rimelige, naar

man da er enig om, at det er et opsli-
dende Arbejde, Sygeplejerskerne deltager
i. Naar de er færdige med deres Årbejde,
skal de være fri, men det er de ikke, naar

man lægger deres Værelser hen ved Afde-

lingerne, og navnlig, naar man lægger
nogle faa Sygeplejerskers Værelser ved

Afdelingerne, thi saa gaar det særlig ud
over dem.

Den ærede Ordfører for Mindretallet

kom ikke ind paa Enkelthederne i sin Be-

tænkning, og det bebrejder jeg ham ikke,
men jeg vil dog til Trods derfor gøre
nogle Bemærkninger om nogle Ting, der

er fremsatte i denne Mindretalsbetænkning,
og som ikke skulde staa uimodsagte, da de

kunde tyde paa, at det nærmest var uklare

og uforstasende Personer, der havde lavet

Ingeniørkorpsets og Lægekorpsets Plan.

Jeg vil gøre den almindelige Bemærkning,
at vistnok alle Planer er blevet til i envis

Hurtighed; der har i denne Sag været —

det Indtryk har i alt Fald jeg faaet —

noget i Retning af et Kapløb for atkunne
komme tidsnok med sine Planer, og det er

i nogen Grad gaaet ud over Dybden. Det

erkendtes ogsaa af det ærede Medlem fra

Storehedinge (J. Andersen), at alle Pla-

nerne skulde omarbejdes. Det har han

fuldkommen Ret i, men der er enkelte

Ting i Mindretallets Betænkning, jeg maa

omtale, specielt det, at der er saa og sa

mange Rum i disse Bygninger, der mang-
ler Lys. Det ærede Medlem indlod sig
ikke paa dette. Om det var, fordi han er

kommet til en bedre Erkendelse efter at

have skrevet Betænkningen, ved jeg ikke.

Men til de Medlemmer, der har læst Be-


